




Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 2A4 Virtual 1

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 2

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : MKU-1006 / 2 / Character Building

DOSEN UTAMA : Matdio Siahaan, SE,MM

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Character Building HARI / WAKTU  Senin / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Matdio Siahaan, SE,MM RUANG  V-001
KELAS  2A4 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 07 Maret 2022
Pert 1 : Kontrak Kuliah+RPS + Perkenalan + Bab I :
Memahami Kelebihan dan Kekurangan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 14 Maret 2022
Pert 2 : Memahami diri sendiri . Tugas Individu 1 : WHO
AM I ?

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 21 Maret 2022
Pert 3 : Lingkungan Awal Sosial ( Keluarga )

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 28 Maret 2022
PERT 4 MENGHARGAI DIRI SENDIRI

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 04 April 2022
Pert 5 : Pergaulan dan Persahabatan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 11 April 2022
Pert 6 : Nilai dan Prinsip Anti Korupsi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 18 April 2022
Pert 7 : Review Materi dan Kisi-Kisi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Character Building HARI / WAKTU  Senin / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Matdio Siahaan, SE,MM RUANG  V-001
KELAS  2A4 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 09 Mei 2022
Pert 9 : Perilaku Anti Korupsi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 23 Mei 2022
Pert 10 : Budaya Korupsi dan mengatasi korupsi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 28 Mei 2022
Pert 11 : PERAN MAHASISWA MENCEGAH KORUPSI (
Kuliah Pengganti Senin 16 Mei 2022)

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 30 Mei 2022
Pert 13 : Analisis Teknikal

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 06 Juni 2022
Pert 13 : Menghargai Lingkungan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 13 Juni 2022
Pert 14 : BAHAGIA MASA KECIL + MENJELASKAN
KONSEP BAHAGIA + DISKUSI SOAL

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 20 Juni 2022
Pert 15 : Pencegahan Tindakan Korupsi dengan
Actualisasi Pelaksanaan Pancasila+ Kisi-Kisi UAS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : MKU-1006 Smt/Thn  : 2/20212 Nama MK  : Character Building
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 031505035 / Matdio Siahaan, SE,MM
Ruang  : Virtual 1 Kuota  : 100 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A4 Jml Peserta : 45

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010415246 MAULANA BISRI H H H H H H A H A A H H H H H H

2 202110415009 RIDHA PUTRI ARIYANTI H H H H H H H H H H I H H A H H

3 202110415015 PRYANANDA DWIVAL SRI HARYUNI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110415021 ARYADHIKA JATMIKO H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110415024 AULIA TAMARA CITRA H H H H H H H H S H I H H H H H

6 202110415026 CHELLA NURSYIFA H H H H H H H H A A H H H A H A

7 202110415036 GALIH ANDREAN PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110415040 FAJAR DWI PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110415043 MARSYA DWI OLIVIANTY H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110415067 DINDA QUTRATU AIN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110415072 MARIA MAGDALENA DESI ANGGRAHINI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110415083 ALBERTUS HERDY WIDIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110415103 AHMAD NAUFAL H H H H H H A H H H H H H H H H

14 202110415106 HIDIR ABDULLAH H H H H H H A H H H H H H H H H

15 202110415110 WANDA MU`TIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110415124 AWILDA RIZKYAH H H H H H H H H H H I H H H H H

17 202110415125 ANDRE IRAWAN H H H H H H A H H H H H H A A H

18 202110415127 SALMA NURAISYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110415131 MUHAMMAD FAIZ HAMDALLA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110415136 ILHAM IBRAHIM H H H H H H H H H H I H H A H H

21 202110415140 SRI DEWI YULIANA H H H H H H H H H H H H H A H H

22 202110415155 RIFAL APRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202110415174 YOHANES BRYAN POLUAN H H H H H H H H H H H H H A H H

24 202110415213 MUHAMMAD ILHAM DARMAWAN H H H H H H A H H H H H H A H H

25 202110415226 KHADAVI FRAJA IHSAN A H H H H H H H A H H H H A H H



26 202110415231 ANIDA HANI FIRDIANA H H H H H H A H H H H H H H H H

27 202110415232 FLORENCE MARGARETHA H H H H H H H H A I H H H H H H

28 202110415245 DUVAN JUAN IMMANUEL SAMOSIR H H H H H H H H H H H H H A H H

29 202110415247 DESY LAELASARI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202110415256 RESTI YUNISTRIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H A H H

31 202110415260 AZZURI RAJA NEESHA H H H H H H H H A H H H H H H H

32 202110415269 ANGELI OFFILIA H H H H H H H H A H H H H H H H

33 202110415270 MOH FAHMI NAUFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202110415273 LAYLI YUSRIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202110415285 DAHLIA NUR HALIZAH H H H H H H H H H H H H H A H H

36 202110415291 REYHAN YASHIFA PUTRA H H H H H H S H H H H H H H H H

37 202110415300 YOGI AL AZIS H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202110415304 NAJLA MELYA SHOFWAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202110415309 DHOLLYN ANTHON PRATAMA I I H H H H A H A A H H H A A H

40 202110415311 KEKO AIKU H H H H H H H H H H I H H H H H

41 202110415329 ALIF RIZKI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202110415367 NANDA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202110415377 MUHAMMAD NURCHOLIS H H H H H H A H H H I H H H H H

44 202110415381 FAJAR RAMADHAN H H H H H H A H H A H H H A A H

45 202110415414 SYAKILA REGITA C H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 07/03 14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 25/04 09/05 23/05 28/05 30/05 06/06 13/06 20/06 27/06

Jumlah Hadir 43 44 45 45 45 45 35 45 37 40 39 45 45 32 42 44

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKU-1006 Smtr/Thn : 2 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 031505035 / Matdio Siahaan, SE,MM
NAMA MK : Character Building SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH CHARACTER BUILDING

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110415103 AHMAD NAUFAL 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 73.90 B+

2 202110415083 ALBERTUS HERDY WIDIYANTO 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 82.00 A

3 202110415329 ALIF RIZKI RAMADHAN 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.50 A-

4 202110415125 ANDRE IRAWAN 16 13 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 75.60 B+

5 202110415269 ANGELI OFFILIA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.90 A-

6 202110415231 ANIDA HANI FIRDIANA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.90 A-

7 202110415021 ARYADHIKA JATMIKO 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 A

8 202110415024 AULIA TAMARA CITRA 16 14 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.30 A-

9 202110415124 AWILDA RIZKYAH 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.40 A-

10 202110415260 AZZURI RAJA NEESHA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 75.40 B+

11 202110415026 CHELLA NURSYIFA 16 12 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 E

12 202110415285 DAHLIA NUR HALIZAH 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 74.40 B+

13 202110415247 DESY LAELASARI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.50 A

14 202110415309 DHOLLYN ANTHON PRATAMA 16 9 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

15 202110415067 DINDA QUTRATU AIN 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 82.50 A

16 202110415245 DUVAN JUAN IMMANUEL SAMOSIR 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.40 A

17 202110415040 FAJAR DWI PERMANA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.00 A-

18 202110415381 FAJAR RAMADHAN 16 12 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.00 A-

19 202110415232 FLORENCE MARGARETHA 16 14 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.80 A-

20 202110415036 GALIH ANDREAN PRATAMA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Matdio Siahaan, SE,MM



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKU-1006 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Matdio Siahaan, SE,MM
NAMA MK : Character Building SKS : 2 NID : 031505035
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH CHARACTER BUILDING

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202110415106 HIDIR ABDULLAH 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 73.90 B+

22 202110415136 ILHAM IBRAHIM 16 14 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.80 A-

23 202110415311 KEKO AIKU 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 77.40 A-

24 202110415226 KHADAVI FRAJA IHSAN 16 13 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.60 A-

25 202110415273 LAYLI YUSRIAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.00 A

26 202110415072 MARIA MAGDALENA DESI ANGGRAHINI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.50 A-

27 202110415043 MARSYA DWI OLIVIANTY 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 83.00 A

28 202010415246 MAULANA BISRI 16 13 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 70.10 B

29 202110415270 MOH FAHMI NAUFAL 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.50 A

30 202110415131 MUHAMMAD FAIZ HAMDALLA 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 73.00 B+

31 202110415213 MUHAMMAD ILHAM DARMAWAN 16 14 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 70.80 B

32 202110415377 MUHAMMAD NURCHOLIS 16 14 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.30 A-

33 202110415304 NAJLA MELYA SHOFWAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 81.00 A

34 202110415367 NANDA SAFITRI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.50 A-

35 202110415015 PRYANANDA DWIVAL SRI HARYUNI 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.50 A

36 202110415256 RESTI YUNISTRIA PUTRI 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.90 A-

37 202110415291 REYHAN YASHIFA PUTRA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 73.40 B+

38 202110415009 RIDHA PUTRI ARIYANTI 16 14 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.30 A

39 202110415155 RIFAL APRIANSYAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 78.50 A-

40 202110415127 SALMA NURAISYAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 86.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Matdio Siahaan, SE,MM



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKU-1006 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Matdio Siahaan, SE,MM
NAMA MK : Character Building SKS : 2 NID : 031505035
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH CHARACTER BUILDING

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202110415140 SRI DEWI YULIANA 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 80.90 A

42 202110415414 SYAKILA REGITA C 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 A-

43 202110415110 WANDA MU`TIAH 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 82.50 A

44 202110415300 YOGI AL AZIS 16 16 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.50 A-

45 202110415174 YOHANES BRYAN POLUAN 16 15 0.00 - - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 76.90 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Matdio Siahaan, SE,MM


